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Høringssvar fra Pindstrupskolens med-udvalg  

 
Den generelle reduktion i forhold til specialskoler 
Efter nogle år med store besparelser på Pindstrupskolen er vi taknemmelige for, at Pindstrupskolen med 
budget 2023 ikke pt. er indstillet til at skulle effektivisere på samme måde som folkeskolerne.  
Derimod følger vi med spænding med i de besparelser, der fra central hold, er lagt ind i de forgangne 
overslagsår i forhold til færre udgifter til specialskoler og befordring. Denne besparelse er ikke blevet 
fundet, delvist fordi Pindstrupskolens elevtal ikke er nået ned på de 80 elever. Tanken om, at denne 
besparelse eventuelt skal hentes på Pindstrupskolen er særdeles skræmmende. Vi driver en god 
specialskole til færre penge end sammenlignelige kommuners specialskoler, men hvis der bespares 
yderligere, vil det gå væsentligt ud over kvaliteten, forældretilfredshed og sygefravær.  
 
Pindstrupskolens takst for eleverne, og dermed mulighed for at normere personale i forhold til eleverne, 
har været uændret igennem mange år. Forskellen på dengang og nu er, at elevernes vanskeligheder er 
blevet mere støttekrævende og ressourcetunge. Der er flere elever imellem, som kræver 1-1 støtte, da vi 
løfter en noget tungere opgave med elever, som vi tidligere var nødsaget til at sende til skoler udenfor 
kommunen. Folkeskolerne i kommunen, PPR og visitationsudvalget arbejder benhårdt for, at det kun er 
elever, som har behov for et meget specialiseret skoletilbud, der bliver visiterede til Pindstrupskolen. Vi 
opfordrer til, at besparelsen findes andet sted end Pindstrupskolen. 
 

Byggeri Pindstrupskolen og Børnehus 2024 og 2025 
Vi er meget taknemmelige for, at der er sat penge af til udvidelse af Pindstrupskole og Børnehus. Siden 
2018 har vi kunnet anvende lejede lokaler i Tøstrup, hvor vi har kunnet placere vores udskolingselever. I 
foråret 2022 blev lokalerne solgt til en privat køber og virksomhedsejer. Pt. har vi kun plads til ca. 80 
elever på Pindstrupskolen, så gode råd var virkelige dyre, hvis vi nu stod uden de ekstra kvm. vi havde haft 
i Tøstrup. Heldigvis har vi nu indgået et lejemål med den nye ejer. Vi kan dog have færre elever derude, da 
familien skal bruge nogle kvm. Vi er gået fra 20 elever til 13 elever derude. Det skal dette år stå sin prøve, 
om vi kan drive specialskole, dør om dør med en familie, som bor der, men også driver en virksomhed og 
en B og B på matriklen.  
 
Såfremt dette ikke fungerer, står vi med en akut mangel på plads til vores elever på Pindstrupskolen. 
Derfor er vi noget bekymrede for, at byggeriet af nye lokaler på skolen er skubbet til henholdsvis 2024 og 
2025. Hvis byggeriet først indledes i 2024 og 2025, går der lang tid før bygningerne kan tages i brug og 3 
år med denne usikkerhed vil skabe utryghed hos personale, forældre og elever.  
Derudover mangler der på skole og børnehus mødefaciliteter. Da vi nu skal huse flere elever på pba. de 
færre elever i Tøstrup, har vi været nødt til at inddrage de lokaler, der tidligere har været inddraget som 
mødefaciliteter.  
 

Rengøring  
På Pindstrupskolen afspejler den lokale APV stor utilfredshed med rengøringen. Når vi sammen skal kigge 
på sygefravær, bør det overvejes om det niveau skolerne er tildelt i forhold til rengøring, er nok til at gøre 
sundhedsmæssigt forsvarligt rent.  
Vi opfordrer til dialog om, hvordan rengøringen optimeres.  
 

Budget 2024 
Meldingerne i forhold til budget 2024 og at skulle finde 20 mio. på skoleområdet er meget bekymrende. 
Skolevæsenet har igennem de sidste år sparet mange penge og det er et skolevæsen, som nu løser større 
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og mere komplekse opgaver i forhold til inklusion end tidligere – både på folkeskolerne og på 
specialskolen.  
Folkeskolerne er blevet tilført flere penge til flere lærere i folkeskolen, men effektiviseringen gør, at disse 
tilførsler ikke mærkes. Fra 2024 ophører overgangsordningen i forhold til ”pengene-følger-barnet” og det 
er en skræmmende tanke, at folkeskolerne kan blive presset i retning af en mere økonomisk tænkning 
fremfor en pædagogisk/didaktisk. Både i forhold til visitering af elever med særlige behov, men også i 
forhold til nytænkning mht. at drive skole for alle.  
For Pindstrupskolen kan et eventuelt yderligere reduceret budget pba. ovenstående, medføre: 
 

• Mindre læringsudbytte og lavere trivsel blandt eleverne 

• Højere konfliktniveau blandt eleverne med deraf mere pres på det psykiske arbejdsmiljø 

• Øget sygefravær blandt personalet 

• Forældreklager  
  
  
 
Næstformand – Med-udvalg  Formand Med-udvalg 
Jytte Kanne Hansen   Lone Bridal Hansen 
TR for lærerne   Distriktsleder  
 
 
 

at

Telefon nr. E-mail


